Tribunal de Contas
Dept. Apoio Fiscalização Prévia

S
DAFP

39600/2022
2022-11-07

Exmo(a). Senhor(a)
Presidente da Câmara Municipal
Município de Alfândega da Fé
Largo D. Dinis
5350-014 ALFÂNDEGA DA FÉ

Vossa Referência: Nossa Referência
39600/2022, de 2022-11-07

Assunto: Processo de Fiscalização Prévia 1665/2022

Ato/Contrato: Empréstimo para Recuperação Financeira

Objeto: 2.ª Adenda ao Contrato de Assistência Financeira ( Proc n.º 2530/2015) com 1.ª Adenda
(Proc n.º 592/2018), que visa reduzir a taxa de juro aplicável ao empréstimo para 0.95%

Entidade(s): Município de Alfândega da Fé; Fundo de Apoio Municipal

Tenho a honra de notificar V. Ex.ª de que, em Sessão Diária de Visto, de 2022-11-04, foi concedido o visto

ao ato/contrato relativo ao processo acima indicado.

Informa-se que não são devidos emolumentos nos termos da lei.

Com os melhores cumprimentos.

 Pel' O Diretor-Geral
(por subdelegação de assinatura),

Helena Póvoa
(Chefe de Divisão)

DIREÇÃO-GERAL

(EFR)

Avenida de República, 65  •  1050-189  LISBOA  •  PORTUGAL
T: +351 217 945 100 F: +351 217 936 033 E: geral@tcontas.pt W: tcontas.pt